[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О Прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2018 год».

           Принято

Собранием депутатов                                                                                       15.05.2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 13 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Руководствуясь Решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения № 139 от 28.12.2015г. « Об утверждении положения  «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  муниципального образования «Троицкое сельское поселение», Собрание депутатов Троицкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2018 год.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике, налогам и муниципальной собственности (председатель Дубина Е.А.).
Председатель Собрания  депутатов –

глава Троицкого сельского поселения
                                        Г.В. Туев

с. Троицкое

«15»    мая    2018 г.

   №  116
Приложение к  решению

Собрания депутатов
Троицкого сельского поселения

от   15.05. 2018 г. №  116

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Троицкого сельского поселения  Неклиновского района на 2018 год.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Троицкого сельского поселения Неклиновского района, Ростовской области на 2018 год (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с требованиями Областного закона от 18.07.2002г. № 255-ЗС "О приватизации государственного имущества Ростовской области". Программа приватизации базируется на основных подходах, определенных Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", и направлена на реализацию задач, сформулированных в Концепции управления государственным имуществом и приватизации в Ростовской области, утвержденной постановлением Главы Администрации области от 11.10.2000г. № 388, а также Посланиях Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации.

Раздел 1.

Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Троицкого сельского поселения Неклиновского района.

Основными задачами приватизации муниципального имущества Троицкого сельского поселения  в 2018 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

- приватизация муниципального имущества  Троицкое сельское поселение, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий Троицкого сельского поселения;

- формирование дохода  бюджета поселения;

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества  Троицкого сельского поселения будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе, сроке и начальной цене приватизируемого имущества, на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества, аудиторской проверки муниципальных унитарных предприятий.

Планируемые поступления в бюджет поселения от приватизации  муниципального имущества Троицкого сельского поселения предполагается обеспечить за счет продажи иного муниципального имущества Троицкого сельского поселения.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2018 году ожидаются поступления в бюджет поселения от продажи недвижимого муниципального имущества – 800,0 тыс. рублей.

Раздел: 2

Муниципальное имущество Троицкого сельского поселения,  приватизация которого планируется в 2018 году.

	Наименование

муниципального имущества

	Местонахождения имущества
	Сроки приватизации квартал

2018 года

	1. Земельный участок КН 61:26:0600014:1780, площадью 104798кв. м., категории земель –земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования.

	Ростовская область, Неклиновский район, 2 км на северо-восток от ул. Кавказской №1-а в с. Троицкое

	3-4

	Наименование

муниципального имущества

	Местонахождения имущества
	Сроки приватизации квартал

2018 года

	2. Склад, назначение – нежилое здание,

КН 61:26:0010101:5353, площадь 49,8 кв.м.,

2.3  сторожка КН 61:26:0010101:5196,  назначение – нежилое здание, площадь – 12,1кв. метр.

2.4 Склад, назначение – нежилое здание,

КН 61:26:0010101:5195, площадь 1276,4 кв.м.

2.5  Склад, назначение – нежилое здание,

КН 61:26:0010101:5198, площадь 1267,3 кв.м.

2.6  Здание конторы  назначение – нежилое здание,

КН 61:26:0010101:5194, площадь 94,0 кв.м.

2.7 Проходная  назначение – нежилое здание,

КН 61:26:0010101:5197, площадь 10,2 кв.м.

	Ростовская область, Неклиновский район, 1,9  км на северо-восток от ул. Кавказской №1-а в с. Троицкое

	3-4

Председатель Собрания  депутатов –

глава Троицкого сельского поселения
                                            Г.В. Туев